
Centrum pro rodinu a děti, z.s. Výroční zpráva

Výroční zpráva 
2022

"Pomáháme dětem prožít 
štastné dětství."



V roce 2022 došlo k několika změnám, jednou z nich je změna 
názvu organizace, kdy v názvu již není "Přerov", jelikož několik let
provozujeme kancelář nejen v Přerově, ale také v Olomouci, což 
bylo pro mnohé klienty a další spolupracující organizace zavádějící. 

Další změna nastala v březnu, kdy jsme se přestěhovali do nových
prostor na adresu Riegrova 6, Olomouc. Vzhledem k rozrůstajícímu
týmu jsme potřebovali větší prostory, abychom mohli zajistit 
potřebné sezení a terapie s klienty. 

Poslední změna se týkala našeho pracovního týmu, kdy jsme přijali 
do týmu dvě nové psycholožky, což přineslo obohacení pro 
naši práci a možnost rozšířit naše služby. Jsem si vědoma toho,
že dobrý tým je základem kvalitní práce a proto bych tímto 
ráda poděkovala svým úžasným kolegům za to, že do své práce
dávají maximum a klient je pro ně na prvním místě. 

Také děkuji našim partnerům a podporovatelům za skvělou 
spolupráci a věřím, že budeme úspěšně pokračovat i v dalších
letech.

Vážení a milí, 

předkládáme Vám výroční zprávu za rok 2022 spolu se 
záklaldními informacemi o činnosti Centra pro rodinu a děti, z.s. 
(dále jen CPRD). 

Centrum pro rodinu a děti, z.s. Výroční zpráva

Úvodní slovo

Mgr. Marie Stoklásková

předsedkyně spolku

01



Centrum pro rodinu a děti, z.s. Výroční zpráva

Základní údaje

Centrum pro rodinu a děti, z.s.

Název organizace:

Centrum pro rodinu a děti, z.s.

Založení spolku:

1. ledna 2014

Sídlo:

Dluhonská 1481/91
750 02  Přerov

Kanceláře:

Horní náměstí 29
750 02  Přerov

Riegrova 6
779 00  Olomouc

Kontaktní údaje:

Ředitelka: Mgr. Marie Stoklásková
Tel.: +420 776 810 970
Email: marie.stoklaskova@email.cz

IČO: 22606939
Datová schránka: yppa2fb
Web: www.cprd.cz



Centrum pro rodinu a děti, z.s. Výroční zpráva

Poslání

ohrožené děti a jejich rodiny
rodiny s dětmi v náhradní rodinné péči

Jsme nestátní nezisková organizace, spolek, který nabízí své služby od roku 2014.
Máme pověření k výkonu sociálně-právní ochrany dětí, včetně oprávnění uzavírat
dohody o výkonu pěstounské péče. 

Naším cílem je podpořit a rozvíjet zdravý vývoj dítěte v rodinném prostředí a
minimalizovat rizika jeho dalšího ohrožení a také podpořit děti a jejich rodiny ve
schopnosti řešit obtížné životní situace a pomoci jim je zvládnout. Služby pro rodiny
s dětmi jsou zaměřeny na sanaci rodiny, naše organizace poskytuje komplexní,
dlouhodobou odbornou pomoc a podporu zejména prostřednictvím poradenství a
terapie (u dětí terapie hrou, terapeutické pískoviště).

Také doprovázíme pěstounské rodiny a v rámci odborné práce aktivně
spolupracujeme s dalšími subjekty, které vstupují do procesu péče o děti a do
podpory pěstounských rodin. Rozvíjíme vzájemnou komunikaci a spolupráci a díky
budování partnerství a spolupráci se státními a nestátními organizacemi se
podílíme na rozvoji kvality poskytovaných služeb pro ohrožené děti a rodiny. 

Cílové skupiny, se kterými pracujeme, jsou:



V roce 2022 v naší organizaci pracovali:

Mgr. Marie Stoklásková – předsedkyně spolku, ředitelka, psycholožka
Mgr. Eva Ahmed – psycholožka (do 31. 3. 2022)
Mgr. Alexandra Bobelová - psycholožka
Mgr. Helena Vrzalová - psycholožka
Mgr. Petr Zatloukal - sociální pracovník
Mgr. Lenka Řezníčková - sociální pracovnice
Bc. Aneta Blektová – sociální pracovnice

Centrum pro rodinu a děti, z.s. Výroční zpráva

Lidé v Centru pro rodinu a děti, z.s.

04



Centrum pro rodinu a děti, z.s. Výroční zpráva

poskytování nebo zprostředkování poradenství rodičům při
výchově a vzdělávání dítěte a při péči o dítě zdravotně
postižené dle § 11 odst. 1 písm. b) zákona o sociálně-právní
ochrany dětí
pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů
zaměřených na řešení výchovných, sociálních a jiných
problémů souvisejících s péčí o dítě a jeho výchovou dle §
11 odst. 1 písm. c) zákona o sociálně-právní ochraně dětí;
uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče podle § 47b)
zákona o sociálně-právní ochraně dětí;

Nabízíme pomoc rodinám s dětmi, zaměřujeme se na odbor-
nou práci s dětmi a jejich rodinami, především pak na terapii
ohrožených dětí a rodin, které jsou v agendě SPOD (včetně
odborné psychologické diagnostiky a vyhodnocení situace
dítěte). Naším cílem je podpořit děti a jejich rodiny ve
schopnosti řešit obtížné životní situace a pomoci jim je
zvládnout. Pracujeme na základě pověření k výkonu sociálně-
právní ochrany dětí vydané Krajským úřadem Olomouckého
kraje. 

V roce 2021 jsme měli pověření na tyto oblasti:

Služby pro
rodiny s dětmi

Branches Service Points



Centrum pro rodinu a děti, z.s. Výroční zpráva

poskytování odborného poradenství a pomoci žadatelům o zprostředkování
osvojení nebo pěstounské péče a poskytování poradenské pomoci fyzickým
osobám vhodným stát se osvojiteli nebo pěstouny a osvojitelům nebo
pěstounům v souvislosti s osvojením dítěte nebo svěřením dítěte do
pěstounské péče [§11 odst. 1 písm. d), § 11 odst. 2 písm. c)];
poskytování výchovné a poradenské péče osobě pečující, s níž pověřená
osoba uzavřela dohodu o výkonu pěstounské péče dle § 47b zákona o
sociálně-právní ochraně dětí, při výkonu pěstounské péče a sledování výkonu
pěstounské péče; pokud osoba pečující o tuto službu požádá, je pověřená
osoba povinna výchovou a poradenskou péči poskytnout;
vyhledávání fyzických osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny a jejich
oznamování obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností [§ 19a odst. 1 písm.
b), § 48 odst. 2 písm. g)] 

 Naše služby realizujeme v naší kanceláři v Přerově a v Olomouci.

06



Centrum pro rodinu a děti, z.s. Výroční zpráva

Realizované aktivity
v roce 2022

As at 31 December

2031 2031

Change

Usd %

Intenzivní poradenství a terapie - jedná se o intenzivní poradenství a terapii pro
rodiče a děti, které jsou OSPOD vyhodnoceny jako ohrožené. Poradensky
pracujeme s celými rodinami či těmi, kteří mají dítě v péči. Věříme, že
smysluplná terapeutická práce s dítětem se týká celé rodiny, stejně tak jako
problém, se kterým dítě, resp. rodina přichází. Pro děti (3-10 let) je využívána
terapie hrou či práce v terapeutickém pískovišti. Smyslem je pomáhat rodinám
a dětem v překonávání problémů souvisejících s jejich konkrétní situací a
odbornou terapií podporovat vytváření co nejlepších podmínek pro vývoj a
další život dětí žijících v těchto rodinách. 

Doprovázení rodin s ohroženým dítětem - jednalo se o podporu a doprovázení
rodin s dětmi, které byly ohrožené rozvodovým nebo rozchodovým konfliktem.
Rodičům i dětem byla nabídnuta podpora pro změnu stávajících konfliktních a
narušených vztahů v rodině a děti byly podporovány v kontaktu s oběma
rodiči, pokud to bylo potřeba. 

Děti jsou bez viny – program pro děti rodičů ve VTOS – jde o program pro děti,
jejichž rodič je ve výkonu trestu odnětí svobody. Jde zejména o terapeutickou
pomoc dětem vězněných rodičů, které jsou ohrožené sociálním vyloučením.
Aktivita je reakcí na častou traumatizaci dětí uvězněných rodičů, usiluje o
řešení problému nedostatečné sítě služeb poskytujících terapeutickou pomoc
dětem rodičů ve VTOS.



Doprovázení rodin s dětmi v pěstounské péči – každá pěstounská
rodina má svého klíčového pracovníka, se kterým je v pravidelném
kontaktu a který jí zprostředkovává služby naší organizace nebo jiných
organizací. Cílem doprovázení je zejména prevence náročných a
rizikových situací, se kterými by se rodina mohla potýkat, a společné
hledání alternativ jejich řešení. 

Vzdělávání pěstounů – pěstouni si mohou zvolit, zda absolvují
jednodenní vzdělávací semináře nebo pojedou na vzdělávací
víkendový pobyt. Na pobyt jezdíme společně s dětmi, pro které je po
celou dobu vzdělávání připraven program. V roce 2021 jsme také
pokračovali kvůli pandemii v možnosti on-line vzdělávání. 

Jednorázové akce – pro pěstouny nebo jejich děti připravujeme také
jednorázové akce, např. Mikulášské setkání, Velikonoční tvoření,
pravidelné promítání pohádek pro děti nebo již tradiční příměstský
tábor.

Naše organizace se věnuje také doprovázení pěstounských rodin, a to v
rámci pověření k uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče.
Pěstounským rodinám nabízíme komplexní služby (psychologické
poradenství, psychologické vyšetření, terapii, speciálně pedagogické
poradenství...) a kromě toho se snažíme nabídnout i další aktivity pro
pěstounské rodiny.

Centrum pro rodinu a děti, z.s. Výroční zpráva

Aktivity na podporu
pěstounské péče

08



Centrum pro rodinu a děti, z.s. Výroční zpráva

program pro děti v pěstounské péči a jejich sourozence
Projekt Bublina

V roce 2022 jsme se zapojili do grantového programu "Vy rozhodujete, my
pomáháme" od Tesco Česko. Náš projekt s názvem "Bublina - program pro děti v
pěstounské péči a jejich sourozence" byl podpořen a organizace tak mohla
nabídnout dětem smysluplné trávení volného času. Děti se díky projektu mohly
zúčastnit různých skupinových aktivit, a to jak pravidelného setkávání v organiza-
ci, tak i výletů a kulturních akcí - podívaly se například do ZOO, dozvěděly se
zajímavé věci v Pevnosti poznání Olomouc nebo společně navštívily kino.
Všechna setkání si děti moc užily, ale hlavně mezi sebou navázaly přátelství, což
bylo také jedním z cílů projektu.

09



Centrum pro rodinu a děti, z.s. Výroční zpráva

V číslech

10

V roce 2022 využilo naše služby pro ohrožené rodiny s dětmi (ve spolupráci
s OSPOD) 65 rodin, s většinou z nich jsme se setkávali opakovaně. Pracovali
jsme jak s dětmi, tak s rodiči a dalšími příbuznými. 

K 31. 12. 2022 jsme v rámci doprovázení spolupracovali s 39 pěstounskými
rodinami.



AKTIVA 1. 1. 2022 31. 12. 2022

Krátkodobý majetek celkem 84 94

Pohledávky celkem 37 75

Poskytnuté provozní zálohy 13 13

Nároky na dotace a ost. zúčt. se st. rozp. 24 62

Krátkodobý finanční majetek celkem 47 19

Peněžní prostředky v pokladně 3 1

Peněžní prostředky na účtech 44 18

AKTIVA CELKEM 84 94

Centrum pro rodinu a děti, z.s. Výroční zpráva

11

Rozvaha k 31. 12. 2022
(v celých tisících Kč)

PASIVA 1. 1. 2022 31.12.2022

Vlastní zdroje celkem -1 35

Výsledek hospodaření celkem -1 35

Účet výsledku hospodaření -4 36

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 3 -1

Cizí zdroje celkem 85 59

Krátkodobé závazky celkem 85 0

Zaměstnanci 85 0

Jiná pasiva celkem 0 59

Výnosy příštích období 0 59

PASIVA 84 94



NÁKLADY

Spotřeb. nákupy a nakupované služby 645

Spotřeba materiálu, energie a ostat.
neskladovaných dodávek 52

Opravy a udržování 1

Náklady na cestovné 37

Ostatní služby 555

Osobní náklady 2463

Mzdové náklady 1826

Zákonné sociální pojištění 616

Zákonné sociální náklady 21

Daně a poplatky 2

Náklady celkem 3110

VÝNOSY 3079

Provozní dotace 3079

Tržby za vlastní výkony a za zboží 67

Výnosy celkem 3146

Hospodářský výsledek 36

Centrum pro rodinu a děti, z.s. Výroční zpráva

12

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022
(v celých tisících Kč)



Centrum pro rodinu a děti, z.s. Výroční zpráva

Centrum pro rodinu a děti, z.s.

Děkujeme.

Riegrova 6, Olomouc; Horní náměstí 29, Přerov

+420 776 810 970

www.cprd.cz


